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  •  Zgodnie z decyzją Papieża Franciszka podczas Jubileuszowego Roku Miłosierdzia wierni
będą mogli otrzymać odpuszczenie grzechów u kapłanów Bractwa Kapłańskiego św. Piusa X
(lefebrystów). Papież wierzy, że w najbliższym czasie zostanie znalezione rozwiązanie kwestii
odnowienia pełnych stosunków z Bractwem. W odpowiedzi na to Bractwo wydało oświadczenie
z podziękowaniem Papieżowi za ten ojcowski gest. Oświadczenie pokazuje wiarę w to, że
nawet wtedy, gdy kapłani z Bractwa nie otrzymują prawa na udzielenie sakramentu spowiedzi
od miejscowych ordynariuszów (ze względu na ich szczególny status w Kościele),
odpuszczenie grzechów tym niemniej będzie ważne. 
    
    • Członkowie Rady Kardynałów (K-9) przedstawili Ojcu Świętemu definitywną propozycję
utworzenia nowej dykasterii, do spraw świeckich, rodziny i życia. Gremium to poruszało także
kwestie związane ze sposobami nominacji biskupów oraz przyspieszeniem procesów o
wykorzystywanie nieletnich przez osoby duchowne. Rzecznik Stolicy Apostolskiej zaznaczył, że
nowa dykasterija może powstać zanim zostanie opublikowana nowa konstytucja apostolska o
Kurii Rzymskiej. Mówiono także o nowej dykasterii, która ma się zajmować kwestiami
miłosierdzia, sprawiedliwości i pokoju. Projekt ten nie jest jednak dostatecznie dojrzały i Rada
nie opracowała jeszcze ostatecznej propozycji. Kolejna sesja tego gremium będzie miała
miejsce w dniach 10–12 grudnia br.  †    
   •  We Lwowie planują stworzyć park kultury duchowej imienia św. Jana Pawła II. Idea polega
na uporządkowaniu pasa leśnego z rozmieszczeniem tam Drogi Krzyżowej, budową na
zielonym terenie szkoły katechetycznej i pieszego bulwaru. Na największych węzłach na terenie
parku rozmieszczone zostaną mobilne kawiarnie, organizowany wynajem rowerów, rolek, nart.
Aktywiści są pewni, że w rezultacie otrzyma się unikatowy współczesny park kultury duchowej,
gdzie można będzie uzdrowić duszę i serce. Projekt jest już gotowy i znajduje się w trakcie
badania publicznego. Planowany termin realizacji idei – 5 lat. 
     
   • Kapłan ze stanu Pensylwania (USA) Bob Simon wybudował miniaturę Watykanu z
klocków Lego. Stworzenie tego dzieła trwało 10 miesięcy, wykorzystane zostały ponad 44 tys.
klocków Lego. „Dużo się modliłem podczas budowania mojego Watykanu – wspomina ks. Bob.
– Powtarzające się działania z klockami są bardzo medytacyjne i czymś przypominają
Różaniec”. Zabawkowa kraina jest zamieszkiwana nie tylko przez duchowieństwo: na replice
placu św. Piotra zgromadziły się niemal że wszystkie postacie proponowane w komplecie
klocków – piraci, zbójnicy, żeglarze. Według pomysłu kapłana jest to potrzebne, żeby pokazać
ludziom, że Kościół przyjmuje wszystkich bez wyjątku. Lego-Watykan jest pokazywany w sali
wystawowej Instytutu Franklina w Filadelfii.
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   • Specjalny samochód-kaplica przewozi peregrynujące po diecezji bielsko-żywieckiej
Znaki Miłosierdzia – obraz Jezusa Miłosiernego oraz relikwie świętych Faustyny i Jana Pawła II.
Jedyny taki na świecie volkswagen mierzy ponad 3 metry wysokości i ma długość ponad 5
metrów. Peregrynacja kopii obrazu Pana Jezusa Miłosiernego z krakowskich Łagiewnik w
diecezji bielsko-żywieckiej rozpoczęła się 20 września i potrwa do 19 czerwca 2016 roku.
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